

**Protokół nr 37/17
z posiedzenia Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa
Rady Miejskiej w Mosinie,
które odbyło się 10 października 2017 r.**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.05 Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Ryszard Rybicki. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Ryszard Rybicki dokonał krótkiego wprowadzenia do tematu posiedzenia: współpraca straży leśnej, Straży Miejskiej w Mosinie, kół łowieckich i firm zewnętrznych zajmujących się pogotowiem interwencyjnym do spraw dzikich zwierząt.

Jerzy Sławomir Falbierski reprezentujący Koło Łowieckie „Żbik” oraz Straż Leśną Nadleśnictwa Konstantynowo powiedział, że koła łowieckie prowadzą gospodarkę łowiecką poza terenami miast i wsi, na terenie miast i wsi pomagają jedynie w odławianiu i zabieraniu padłej zwierzyny. Poprzez rozwój miasta i wsi, ingerujemy w przestrzeń funkcjonowania zwierzyny, dlatego ona wchodzi na tereny zurbanizowane i powoduje zniszczenia lub stwarza realne zagrożenie dla ludzi i mienia. Koła łowieckie realizują plany odstrzału, które wynikają z wiosennego liczenia zwierzyny oraz rozporządzeń Ministra Środowiska (jedno z rozporządzeń narzuca redukcję populacji dzika do 0,5 sztuki na 1 km², do 30 listopada 2017 r.). Jerzy Falbierski powiedział, że w porównaniu z gminami ościennymi, w Mosinie funkcjonuje wzorowo pogotowie dla zwierząt. Współpraca w tym zakresie wielu służb jest modelowa. Wspomniał także o analizie szkodnictwa leśnego – spadła kradzież drewna ze 111 kubików w 2011 roku, do 7 kubików w 2017 roku. Jest to wynik założenia monitoringu w lesie. Niestety monitoring nie odstrasza osób zaśmiecających lasy, robią to głównie grzybiarze. Następnie odpowiedział na pytania, które dotyczyły m.in.: jak duży jest obwód Koła Łowieckiego „Żbik” (na ok. 4 tys. km² można polować, pozostała część obwodu to tereny miejscowości); czy duża jest populacja bobrów w naszym regionie (populacja ta się powiększa, bobry nie mają naturalnego wroga); czy jest u nas kłusownictwo (zanika, pojawia się strzelectwo z broni sportowej); jaka jest metodologia liczenia zwierzyny (metodą reflektorową, jednocześnie w kilku sektorach, zimą – tropy na śniegu).

Maciej Jędrzejczak z Koła Łowieckiego „Jawor” powiedział, że koło wykonuje plany łowieckie ponad 100%, jak wszystkie koła. Na wykonanie planu ponad założone normy koła muszą uzyskać zgodę. Koła łowieckie muszą płacić odszkodowania za szkody wyrządzone przez zwierzynę na polach.

Następnie odbyła się dyskusja na temat odszkodowań płaconych przez koła, odszkodowań komunikacyjnych związanych z kolizją z udziałem dzikiej zwierzyny, odławiania kotów przez straż miejską. W wyniku dyskusji komisja przyjęła jednogłośnie, a więc 6 głosami „za”, wniosek nr 1.

Komendant Straży Miejskiej w Mosinie Andrzej Woźniak przedstawił zasady współpracy z Zakładem Usług Komunalnych, firmą FALCO i weterynarzem w zakresie odławiania dzikiej zwierzyny, psów, kotów oraz kolizji drogowych z udziałem zwierząt. Przedstawiciele firmy FALCO przyznali, że system powiadamiania o zdarzeniach z udziałem dzikiej zwierzyny powinien być sprawniejszy. Komisja przyjęła w tej sprawie jednogłośnie, a więc 6 głosami „za”, wniosek nr 2.

Komendant Straży Miejskiej w Mosinie Andrzej Woźniak odpowiedział na pytania, które dotyczyły m.in.: czy właściciel psa, który znajdzie się w przytulisku ponosi także koszty pobytu; jaka jest aktualnie sytuacja w straży; czy straż kontroluje kto płaci za wywóz śmieci,

a kto nie; czy trafiła do straży informacja o planowanym powolnym przejeździe przez miasto Mosińskich Spotów Samochodowych.

Następnie odbyła się dyskusja na temat organizacji imprez w mieście, drzew rosnących przy ulicach i placach zagrażających użytkownikom. W wyniku dyskusji komisja przyjęła jednogłośnie, a więc 6 głosami „za”, wniosek nr 3.

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ PORZĄDKU PUBLICZNEGO I BEZPIECZEŃSTWA:

1. Komisja prosi o informację, ile razy Gmina wystąpiła o odszkodowanie do zarządców dróg (powiatowych i wojewódzkich) za podjęte przez jednostki gminne działania związane z kolizjami z udziałem dzikiej zwierzyny.
2. Komisja wnioskuje o ponowne zamieszczenie w „Informatorze Mosińskim” informacji o funkcjonującym na terenie gminy Mosina systemie powiadamiania o zdarzeniach z udziałem zwierząt.
3. Komisja wnioskuje o wykonanie przeglądu zadrzewień w miejscach użyteczności publicznej, pod kątem ich żywotności.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 19.15.

protokołowała


Monika Kujawska

przewodniczył


Ryszard Rybicki